[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«​​ 19 » июля  2018 г.                                                                                      № ​​​​​ 852
г. Полярные Зори
О внесении изменений в постановление
администрации города от 23.09.2015 № 1057
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в «Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденное постановлением администрации города Полярные Зори от 23.09.2015  № 1057 (в   редакции  постановления администрации от 14.12.2015 № 1401) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ.»;
1.2. В абзацах четвертом и шестом пункта 10 слова «включенной в ведомственный перечень» заменить словами «установленной муниципальным заданием»;
1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества оказания муниципальной услуги, а также показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) оказания муниципальной услуги), установленных в общероссийских базовых перечнях и (или) региональном перечне (далее - показатели отраслевой специфики), отраслевой корректирующий коэффициент при которых принимает значение, равное 1»;
1.4. Абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги с учетом показателей отраслевой специфики, определяются органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений с соблюдением общих требований по каждой муниципальной услуге с указанием ее наименования и уникального номера   реестровой записи из общероссийских базовых перечней или регионального перечня».
2.  Пункт 9, абзацы четвертый и девятый пункта 10 в части нормативных затрат на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества, пункт 17 и пункт 17 (1) раздела II Положения не применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания, начиная с государственного задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

И.о. главы муниципального образования
                                          В.Н.Семичев
      города Полярные Зори
Визы согласования:

	ФО
	____________

(подпись)

	«____»______2018 г.

	Правовой отдел
	____________

(подпись)

	«____»______2018 г.

Н.С. Шпигарь

проект постановления в прокуратуру направлен 17.04.2018 № 344
1 – дело, 1 – прокуратура, 1 – ФО